תיבה זו היא אחד משישה מקומות שבהם חלוק נוסח האשכנזים (רמ"ה-אר"ת) על נוסח התימנים, ויש לו הכרעה (חסר יו"ד). ראו מ' ברויאר, **כתר ארם צובה והנוסח המקובל של המקרא**, ירושלים תשל"ז, עמ' 77; י' עופר,

"כתר ארם צובה לאור רשימותיו של מ"ד קאסוטו" **ספונות** יט (ס"ח ד; תשמ"ט), עמ' 309.
10 למשל: חוק זכויות התלמיד, התשס"ה-2004 (תיקון); ע"פ 5224/97, מדינת ישראל נ' מרבית עבד אלגני, עמ' 192-193; ע"פ 4405/94, מדינת ישראל נ' רחל שדה אור, עמ' 381-383.

11 רוצה לומר, לא מסלקינן ליה למקרי דרדקי קמא, דלא גריס כאחריתי.
12 הגהתי לפי רוב עדים. מילה זו חסרה רק בכתב"ד מינכן, ספריית המדינה, Cod. hebr. 95 [7204], ובכתב"היד שלנו.

35 הנחה זו אינה מפורשת בנתונים הסטטיסטיים, אמנם יש רגליים להנחה שסביר יותר שכן משפחה ייחשף לפגיעות מיניות במסגרת המשפחה מאשר מורה, חבר או אדם זר; אך לא בהכרח שדווקא הוא יהיה זה שידווח.

36 ראו, דרך משל, את ביקורתו של ג'רמי בנתהאם במקורות המובאים אצל L. Campos Borelavi, *Bentham and the Oppressed*, Berlin 2004, pp. 13–14.

37 ס' 5 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א–1971 (תיקונים מס' 9, 13–14, 16, מן השנים תשנ"א–תשע"ו). מאחר ש'פקודה' היא ירושה מן הדין המנדטורי, הרי שזו תולדה ישירה של אותו חוק שבנתהאם ביקר בהערה הקודמת.

38 הורות בצל הפגיעה (לעיל, הערה 33), עמ' 16–17.

39 שם, עמ' 11. פגיעות מיניות מהוות קטגוריה מובחנת של אלימות בהקשר זה לאור אחוזי הדיווח הנמוכים. נתונים אלה מתעצמים לאור נתונים של סקרי נפגעי עבירה, שבשנת 2009 הראו שרק 6% מהמקרים דווחו למשטרה. ראו המשרד לבטחון פנים (אגף מדיניות ותכנון אסטרטגי, מחלקת מחקר), **מדד אלימות 2014**, אדר א' תשע"ד, עמ' 117, ובהשוואה לעמ' 82.

על סקרי נפגעי עבירה ראו שם, עמ' 27–28.

40 במונח 'תלונות שווא' שהשתמשתי בו כאן שוקלל מספר התיקים המשוערך שנסגר בשל חוסר אשמה, בצירוף תיקים שהוגש בגינם כתב אישום ובסופם נמצא הנאשם זכאי, והועמד ביחס למספר התיקים שנתקבלה בהם החלטה (למעט אלו שכתוב בהם 'אחר').

נראה שהמספר הכולל שהציג, 20% תלונות שווא, הוא בדיה יש מאין, וממילא אינו משוקלל ביחס לכמות המקרים המתועדים שאינם מדווחים (ומה גם, שאותם 5% משוקללים ביחס לכתבי האישום שמוגשים ולא ביחס לכמות התיקים שנפתחו). ע"ד עדי עוז, אשר כותבת בימים אלה עבודת תזה בפקולטה למשפטים שבאוניברסיטה העברית על תלונות שווא בעבירות אינוס (ס' 345 לחוק העונשין: תשל"ז–1977), ציינה בפניי בתחילת אב תשע"ה שמתוך נתוניה ניכר כי הפרקליטות משמשת כ'מסננת תיקים' גדולה, כך שמספר התיקים שמגיע לבית המשפט הוא מלכתחילה זעום. תימה אפוא מנין הגיע אבן למספר שהגיע, ועוד שקרא לניתוחו "מתמטיקה פשוטה של בית ספר יסודי" בשעה שאף במתמטיקה פשוטה זו (תורת הקבוצות הנאיבית – האמנם בית ספר יסודי?)